



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН
ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 13 октября 2008 г. № 97 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Коми»

Постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 13 октября 2008 г. № 97 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми

С. Гапликов

г. Сыктывкар
26 февраля 2018 г.
№ 14



ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Указ Главы Республики Коми
от 13 октября 2008 г. № 97 «Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в Республике Коми»

В Указе Главы Республики Коми от 13 октября 2008 г. № 97 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Коми»:

- 1) в пункте 1 слова «(далее - Положение)» исключить;
- 2) пункт 2 исключить;
- 3) в Положении об организации и ведении гражданской обороны в Республике Коми, утвержденном Указом (приложение):
 - а) пункт 1 после слов «в Российской Федерации» дополнить словами «и, Законом Республики Коми от 7 декабря 2017 г. № 86-РЗ «О регулировании вопросов в области гражданской обороны в Республике Коми»;
 - б) пункты 4, 5, абзац второй пункта 7, пункты 7¹, 12 исключить;
 - в) в пункте 9:
в подпункте «г» слова «в постоянной готовности системы оповещения» заменить словами «в состоянии постоянной готовности системы оповещения населения»;
подпункт «ж» после слова «создание» дополнить словом «, оснащение»;
подпункт «з» после слова «световой» дополнить словом «маскировке»;
в подпункте «и» слова «и иному» заменить словами «или иному»;
в подпункте «к» слова «обеззараживание населения,» заменить словами «санитарную обработку населения, обеззараживание»;
 - г) в пункте 11:
в подпункте «д» слова «от опасности, возникающей» заменить словами «от опасностей, возникающих»;
в подпункте «ж» слово «обеспечение» заменить словом «жизнеобеспечение».